
Bakgrund och syfte
Det föreligger ett behov av att utöka antalet över-
nattningsmöjligheter i Mollösund. Det fi nns också 
önskemål om att tillskapa ett antal bostäder och 
verksamheter i området. 

Programförslaget innehåller förslag om en ny hotell- och 
konferensanläggning, nya bostäder samt ett mindre antal 
tomter för verksamheter.

Programområdet, det så kallade Fattiggårdsområdet, 
omfattas av ca 4 ha mark och tillhör fastighet Mollösund 
5:398 i kommunal ägo. Området är beläget sydväst om 
Tångenområdet, i anslutning till detta.

Programmet är ett första steg i planprocessen och inte 
ett färdigt förslag. I programskedet ges allmänhet och 
myndigheter tillfälle att tidigt i processen komma med 
synpunkter på förslaget.

Förutsättningar
Programområdet ligger nordost om Mollösunds gamla 
samhälle utmed allmänna vägen. I nordost gränsar om-
rådet till det nybyggda Tångenområdet.

Natur och kulturmiljö
Programområdet består av delvis sly- och trädbevuxen 
ängsmark omgärdad av kuperad hällmark. I öster går en 
dalsänka. I söder övergår ängsmarken i sankmark som 
ligger mycket lågt, som lägst knappt 1 meter över havet. 
I söder fi nns idag parkeringsplatser och en återvin-
ningsstation. I norr och nordöst är kraftiga bergsbranter 
med fritt läge och utsikt mot bland annat Lerviks hamn 
och havet. Höjderna i området varierar från ca +1 meter 
i söder upp till +23 meter på de högsta höjderna i norr. 
Programområdet är idag relativt svårtillgängligt och 
saknar utpekade naturvärden. 
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Bedömning av miljöpåverkan
Kommunen anser att projektet inte kommer att med-
föra betydande miljöpåverkan. En miljöbedömning är 
således inte aktuell. Ställningstagandet grundar sig på att 
ett genomförande enligt programförslaget inte kommer 
att påverka något Natura 2000-område eller medföra 
betydande miljöpåverkan enligt kriterier i bilaga 4 till 
MKB-förordning (SFS:2005:356).

Det sistnämnda ställningstagandet grundar sig på föl-
jande motiv. Miljöpåverkan kommer att vara förutsägbar 
i tid och rum då planen syftar till en väl reglerad bebyg-
gelse inom ett avgränsat område. Programområdet hyser 
inga utpekat höga natur- eller kulturmiljövärden och 
den norra delen är idag svårtillgänglig. Riksintresse för 
kulturmiljövård gäller för södra delen av programom-
rådet men kommunens bedömning är att gränsen 
för riksintresset är grovt dragen och att det inom den 
berörda delen av programområdet inte fi nns något utpe-
kat bevarandevärt med avseende på riksintresset. Vidare 
kommer bebyggelsen att utnyttja befi ntlig infrastruktur. 
Närheten till service och kollektivtrafi k ger goda möj-
ligheter att hålla nere transportbehovet. 

Ingen bebyggelse kommer att grundläggas på en lägre 
höjd över havet än 2,5 meter (undersida fuktkänslig 
byggnadsdel). En riskanalys med avseende på framtida 
havshöjning genomförs därför inte.

Planprocessen
Planprogrammet är ett första steg i detaljplaneproces-
sen. Efter programsamråd görs en sammanställning av 
inkomna synpunkter i en samrådsredogörelse. Synpunk-
terna arbetas därefter in i formella planhandlingar. Innan 
handlingarna kan färdigställas görs också olika utred-
ningar, exempelvis geotekniska och arkeologiska, för att 
belysa förutsättningarna för bebyggelsen. Ett planförslag 
med plankarta och tillhörande beskrivningar och illus-
trationer kommer därefter ut på plansamråd. Efter att ha 
korrigerat handlingarna ställs planen ut för inhämtande 
av nya synpunkter innan ett slutgiltigt förslag kan antas 
av kommunfullmäktige.

Vad tycker du om förslaget?
Synpunkter på planprogrammet skall vara Miljö- och 
byggnadsenheten tillhanda senast den 11 juni 2010.

Orust kommun
Miljö- och byggnadsenheten
473 80 Henån

Har du frågor kontakta:
daniel.holdenmark@orust.se eller tel 0304-33 40 00

Programmet fi nns även på kommunens hemsida:
www.orust.se
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